ac uerae sapientiae, participatione uero sui omnibus post se sapientibus sapiendi causa *creata est*.

VII Verae ac summae naturae septima contemplatio est quae considerat summam ipsius ac ueram uirtutem ac per hoc per-se-ipsam uirtus inter primordiales septimam sedem occupat et est prima participatio summae ac uerae uirtutis, caetera[e] uero post eam uirtutum species participationes ipsius sunt. 623B

VIII Octauus theoriae gradus est in quo mens pura summam ueramque diuinae naturae beatitudinem intuetur, cuius prima participatio est per se beatitudo quam ueluti octauam primordialium participant beata quaecunque post se beata sunt omnia. 10

VIII Nona in ordine theoria diuinae ac summae ueritatis, cuius prima participatio est per-se-ipsam ueritas post quam et per quam quasi primordialium nonam uera quaecunque uera sunt omnia.

X Decima ponitur per-se-ipsam aeternitas, quae prima participatio est summae ac uerae aeternitatis et post quam et per quam aeterna sunt quaecunque aeterna sunt omnia. 15 623C

Eadem ratio est de magnitudine de amore et pace de unitate et perfectione. Per has enim primordiales causas a summa omnium causa descendunt quaecunque magnitudinis amoris pacis unitatis perfectionis participantia sunt. 20

Sufficiunt haec ut arbitrator ad ea quae uolumus manifestanda. Praedicta siquidem theoria uniformiter in omnibus rerum omnium principiis in infinitum progredientibus mentis obtutibus deiformiter arridet ubique siue in his quae et intelligi et nominari possunt siue in his quae solo intellectu percipiuntur significationibus tamen deficient siue in his quae nec intellectu comprehenduntur nec nominationibus exprimuntur, fugiunt enim omnem sensum omnemque mentis contutum, nimia siquidem altitudinis suae claritate obscurantur. In ipso enim sunt de quo apostolus dixit: 'Qui solus habet immortalitatem et lucem habitat inaccessibilem.' 25 623D

Nec mirum si causae primordiales in infinitum protendantur. Vt enim prima omnium causa ex qua et in qua et per quam et ad quam conditae sunt infinita est ita et ipsae finem nesciunt quo claudantur praeter creatoris sui uoluntatem. 30 624A 35

30-31 1 Tim. vi. 16.

1 sapientiae s.l. R omnibus R^cBP: omnia R* 2 creta est in ras. R(C)
3 marg. VII B: VII per se ipsam uirtus P: vii uirtus Rm 5 sedem RB: sedet P occupat R^cBP: occupata R* 8 marg. VIII B: VIII per se beatitudo P: viii beatitudo Rm summam ueramque R recte: summa ueraque BP
10 per se om. P 11 beata quaecunque B^cP: beataque sunt quaecumque R: beataque sunt quaecumque B* 12 marg. VIII B: VIII per se ueritas P: ix ueritas Rm 14 uera quaecunque B: uera sunt quaecumque R: uera sunt quaecumque P 15 marg. X B: X per se aeternitas P: x aeternitas Rm se